LIII. « Crucifixerunt autem carnem suam cum passionibus et concupiscentiis¹, » sicut consequenter dicit, « qui sunt in Christo Jesu. » Unde autem crucifixerunt, nisi timore illo casto permanente in sæculum sæculi, quo cavemus offendere illum, quem toto corde, tota anima, tota mente diligimus²? Non enim hoc timore timet adultera, ne custodiatur a viro, quo timet casta ne deseratur : illi enim tristis est præsentia viri, huic absentia. Et ideo timor ille corruptus est, et transire non vult hoc sæculum : iste autem castus permanet in sæculum sæculi. De quo timore crucifigi optat Propheta, cum dicit : « Con- » fige clavis a timore tuo carnes meas³. » Ista crux est de qua Dominus dicit : « Tolle crucem tuam, et sequere » me⁴. »

¹ Galat. v, 24. — ² Psal. xviii, 10. — ³ Id. cxviii, 120. — ⁴ Matth. xxvi, 24.

LIV. « Si spiritu, inquit, vivimus, spiritu et sectemur¹. » Manifestum est certe secundum id nos vivere quod sectati fuerimus, sectabimur autem quod dilexerimus. Itaque si ex adverso existant duo, præceptum justitiæ, et consuetudo carnalis, et utrumque diligitur, id sectabimur quod amplius dilexerimus : si tantumdem utrumque diligitur, nihil horum sectabimur ; sed aut timore, aut inviti trahemur in alterutram partem, aut si utrumque æqualiter etiam timemus, in periculo sine dubio remanebimus, fluctu dilectionis et timoris alternante quassati. Sed pax Christi vincat in cordibus nostris². Tunc enim orationes et gemitus, et in auxilium invocata dextera misericordiæ Dei, sacrificium contribulati cordis non despicit, charitatemque sui ampliorem commendatione periculi, de quo liberavit, exsuscitat. In eo autem illi fallebantur, quod negare quidem non poterant, sectandum sibi esse Spiritum sanctum, assertorem ac ducem libertatis suæ ; sed ad opera servilia carnaliter conversi, retrorsum se conari non intelligebant. Propterea non ait : « Si spiritu vivimus, » spiritum sectemur ; sed, « spiritu » sectemur, inquit. » Fatebantur enim Spiritui sancto servire oportere : et eum non spiritu suo, sed carne volebant sectari ; non spiritaliter obtinentes gratiam Dei, sed in circumcissione carnali et cæteris hujusmodi spem constituentes salutis.

LV. « Non efficiamur, inquit, inanis gloriæ cupidi, » invicem invidentes, et invicem provocantes³. » Prorsus magnifice et omnino divino ordine, postea quam eos instruxit adversus illos a quibus in servitute Legis seducebantur, hoc in eis cavet, ne instructiores facti, et volentes jam calumniis carnalium respondere, contentio-

¹ Galat. v, 25. — ² Coloss. iii, 15. — ³ Galat. v, 26.